[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2013 года              № 133
г.Камышлов
О проведении Всероссийской массовой лыжной гонки

 «Лыжня России – 2013» в Камышловском городском округе

В целях привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям лыжным спортом, пропаганды физической культуры и спорта среди населения, пропаганды здорового образа жизни в Камышловском городском округе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа  провести  Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня России – 2013» 17 февраля 2013 года, место проведения кордон «Бамбуковский».

2. Утвердить Положение о проведении соревнований по лыжным гонкам «Лыжня России – 2013» в Камышловском городском округе  (прилагается).

3. Рекомендовать:

3.1. начальнику ММО МВД России «Камышловский» Шкаеву В.Н. обеспечить 17 февраля 2013 года общественный порядок, место проведения кордон «Бамбуковский».

3.2. начальнику Камышловского РКЭС ГУПСО «Облкоммунэнерго» Клементьеву А.Ю. обеспечить бесперебойное электроснабжение мероприятия.
3.3. директору ООО «Азурит» (Грибков П.К.) обеспечить расчистку дороги и места стоянки для автомобильного транспорта;
3.4. руководителям предприятий и организаций города обеспечить участие коллективов в соревнованиях.
4. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа:

4.1.  обеспечить мероприятие звукоусиливающей аппаратурой с 10.30 до 14.30 часов.

4.2. обеспечить участие учащихся образовательных учреждений в проведении соревнований.

6. Заведующей отделом экономики, инвестиций и развития  администрации Камышловского городского округа Власовой Е.Н. организовать торговое обслуживание во время проведения мероприятия.
7. Главному врачу ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» Закачуриной И.В. обеспечить медицинское сопровождение 17 февраля 2013 года с 11.00 до 15.00 часов.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Половникова А.В..

Глава Камышловского городского округа

                    М.Н. Чухарев
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Камышловского городского округа

от 30.01.2013 года № 133
«О проведении Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2013» в Камышловском городском округе»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований по лыжным гонкам «Лыжня России – 2013»

в Камышловском городском округе

1. Цели и задачи

Соревнования проводятся в рамках ХХУШ Открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2013» в целях:

- привлечения трудящихся и учащейся молодежи Камышловского городского округа к регулярным занятиям лыжным спортом;

- пропаганды физической культуры и спорта среди населения Камышловского городского округа;

- пропаганды здорового образа жизни.

2. Организаторы соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований «Лыжня России – 2013» осуществляется Комитетом по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа, городской федерацией лыжных гонок, муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» (далее – МОУ ДОД ДЮСШ).

Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию.
Главный судья соревнований Черкасских А.Г., секретарь Бревнова В.Г., начальник дистанции Логинов Ю.В.
3. Место и сроки проведения

Соревнования «Лыжня России – 2013» проводятся 17 февраля                 2013 года, место проведения кордон «Бамбуковский».

4. Участники и программа соревнований

4.1. Условия допуска к соревнованиям «Лыжня России – 2013».

К участию в соревнованиях «Лыжня России – 2013» допускаются жители Камышловского городского округа без ограничения возраста. Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача, участники в возрасте от 18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной подписи в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье. В спортивном забеге участвуют по 5 человек юношей и девушек от каждой возрастной группы.
4.2. Программа соревнований

10.30 – 12.00 – регистрация участников соревнований
12.30 – церемония открытия

13.00 – VIP-гонка (1 км)

13.02 –  Дошкольники (1км)
13.15 – мужчины 1994 года рождения и старше (5 км)
13.12 – юноши 1998-1995 года рождения (5 км)
13.25 – женщины 1994 года рождения и старше (5км)

13.30 – девушки 1998-1995 года рождения (3 км)
13.45 – юноши 2001 -1999 года рождения (3 км)
13.50 – девушки 2001-1999 года рождения (3 км)
13.55 – массовая гонка посвященная 100-летию со дня рождения маршала авиации, трижды Героя Советского Союза А.И. Покрышкина, на призы Камышловского ДОСААФ  (3 км)
15.10 – церемония награждения и закрытия.

Общий старт по группам, свободный стиль.

5. Заявки

Заявки от организации на участие в соревнованиях «Лыжня России – 2013» принимаются с 1 февраля по 17 февраля 2013 года с 8.00 до 12.00 часов; по адресу: г.Камышлов, ул.Маяковского, 1, по факсу: 8 (34375) 2-17-90. Заявки заполняются по форме (приложение 1), эл. почта: kamsportshkola@mail.ru

6. Награждение

Спортсмены, занявшие 1-3 места в возрастных группах, награждаются медалями, грамотами и памятными сувенирами администрации Камышловского городского округа.

Грамотами и памятными сувенирами награждаются «Самый старший спортсмен» (мужчина и женщина); «Самый юный спортсмен» (мальчик и девочка); «Самая спортивная семья» по наибольшему количеству участников из одной семьи во всех группах.

7. Финансирование

Финансирование соревнований «Лыжня России – 2013» в Камышловском городском округе осуществляется за счет средств местного бюджета, городской федерации лыжных гонок и спонсоров.

Приложение 1

к Положению о проведении соревнований по лыжным гонкам «Лыжня России – 2013»

в Камышловском городском округе

ЗАЯВКА

на участие в соревнованиях «Лыжня России – 2013»

____________________________________________________________________

Наименование организации

____________________________________________________________________

Возрастная категория участников

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Дистанция
	Подпись

и печать врача

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	  9

	10

Представителем организации назначен____________________________________________

                                                  ( Ф.И.О.)

Руководитель организации _________________________/___________________________

М.П.